
Продолжение публикации. Начало в номере 27 (238) орт 13 июня 2019 г

Информационный бюллетень

Официальное печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, 
иной официальной информации органов местного самоуправления Тулунского муниципального района

ВЕСТНИКТулунского района
28 (239) 13 июня 2019 г.

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы 903 04 12 0150000000   4 604,90
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и администрации Тулунского муниципального 
района» 903 04 12 0150100000   4 604,90

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 903 04 12 0150120110   4 444,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 903 04 12 0150120110 100 4 444,90
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 903 04 12 0150120190   160,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 903 04 12 0150120190 100 31,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 04 12 0150120190 200 127,60

Иные бюджетные ассигнования 903 04 12 0150120190 800 1,10
Основное мероприятие «Совершенствование системы учета 
муниципальной собственности Тулунского муниципального района, 
проведение оценки и обеспечение имущественных интересов Тулунского 
района» 903 04 12 0150300000   10,00
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 903 04 12 0150322000   10,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 12 0150322000 200 10,00
Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг.

903 04 12 0400000000   129,80
Подпрограмма «Корректировка схемы территориального планирования 
Тулунского муниципального района» на 2018г.

903 04 12 0430000000   129,80

Основное мероприятие «Корректировка схемы территориального 
планирования Тулунского муниципального района» 903 04 12 0430100000   129,80
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 903 04 12 0430122000   129,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 04 12 0430122000 200 129,80

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 05       1 921,00
Коммунальное хозяйство 903 05 02     1 921,00
Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг. 903 05 02 0400000000   1 921,00
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 гг. 903 05 02 0420000000   1 921,00
Основное мероприятие «Модернизация объектов теплоснабжения 
и подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, 
сокращение потерь при передаче и потреблении энергетических ресурсов» 903 05 02 0420100000   1 921,00

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 903 05 02 0420122000   47,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 05 02 0420122000 200 47,20



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 2 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Реализация первоочередных мероприятий по модернизации объектов 
теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности 903 05 02 04201S2200   1 873,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 05 02 04201S2200 200 1 873,80

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07       43,30
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 903 07 05     43,30
Муниципальная программа «Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 903 07 05 0100000000   43,30
Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы 903 07 05 0150000000   43,30
Основное мероприятие «Повышение квалификации муниципальных 
служащих» 903 07 05 0150500000   43,30
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 903 07 05 0150522000   43,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 07 05 0150522000 200 43,30

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 903 09       86,20
Другие вопросы в области здравоохранения 903 09 09     86,20
Муниципальная программа «Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 903 09 09 0100000000   86,20
Подпрограмма «Создание условий для оказания медицинской помощи 
населению на территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 годы 903 09 09 0130000000   86,20
Основное мероприятие «Выплата подъемных молодым специалистам» 903 09 09 0130100000   9,30
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 903 09 09 0130122000   9,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 09 09 0130122000 300 9,30

Основное мероприятие «Частичная компенсация стоимости аренды жилья 
молодым специалистам» 903 09 09 0130200000   76,90
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 903 09 09 0130222000   76,90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 09 09 0130222000 300 76,90

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10       8 064,90
Пенсионное обеспечение 903 10 01     3 853,80
Муниципальная программа «Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 903 10 01 0100000000   3 853,80
Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы 903 10 01 0150000000   3 853,80
Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 
должности мэра Тулунского муниципального района и муниципальных 
служащих органов местного самоуправления ТМР» 903 10 01 0150200000   3 853,80
Доплаты к пенсиям по старости (инвалидности) мэру, главам 
муниципальных образований 903 10 01 0150220200   928,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 01 0150220200 300 928,30

Пенсия за выслугу лет муниципальной службы 903 10 01 0150220300   2 925,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 01 0150220300 300 2 925,50

Социальное обеспечение населения 903 10 03     2 337,30
Муниципальная программа «Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 903 10 03 0100000000   2 337,30
Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы 903 10 03 0150000000   2 337,30
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и администрации Тулунского муниципального 
района» 903 10 03 0150100000   2 337,30
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 903 10 03 0150173040   2 337,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 10 03 0150173040 200 24,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 03 0150173040 300 2 313,20

Другие вопросы в области социальной политики 903 10 06     1 873,80
Муниципальная программа «Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 903 10 06 0100000000   1 873,80
Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы 903 10 06 0150000000   1 873,80
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и администрации Тулунского муниципального 
района» 903 10 06 0150100000   1 873,80
Содержание и обеспечение деятельности муниципальных служащих, 
осуществляющих областные государственные полномочия по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 903 10 06 0150173030   605,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 903 10 06 0150173030 100 576,50



  3ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района№ 28 (239) 13 июня 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 10 06 0150173030 200 28,80
Осуществление областных государственных полномочий по определению 
персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), 
районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 903 10 06 0150173060   1 268,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 903 10 06 0150173060 100 1 161,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 10 06 0150173060 200 106,90

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 903 12       1 488,40
Периодическая печать и издательства 903 12 02     1 488,40
Муниципальная программа «Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 903 12 02 0100000000   1 488,40
Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы 903 12 02 0150000000   1 488,40
Основное мероприятие «Информационное освещение деятельности 
органов местного самоуправления» 903 12 02 0150400000   1 488,40
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 903 12 02 0150422000   1 488,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 12 02 0150422000 200 488,90

Иные бюджетные ассигнования 903 12 02 0150422000 800 999,50

Дума Тулунского муниципального района 930         4 720,20
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01       4 716,1
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 930 01 03     1 402,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 930 01 03 7100000000   1 402,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 930 01 03 7100020110   1 064,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 930 01 03 7100020110 100 1 064,5
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 930 01 03 7100020190   337,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 930 01 03 7100020190 100 295,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 930 01 03 7100020190 200 32,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 930 01 03 7100020190 300 10,0

Иные бюджетные ассигнования 930 01 03 7100020190 800 0,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 930 01 06     3 314,1
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального 
образования 930 01 06 7110000000   3 314,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 930 01 06 7110020110   3 286,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 930 01 06 7110020110 100 3 286,6
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 930 01 06 7110020190   27,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 930 01 06 7110020190 100 3,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 930 01 06 7110020190 200 23,3

Иные бюджетные ассигнования 930 01 06 7110020190 800 0,4

ОБРАЗОВАНИЕ 930 07       4,10
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 930 07 05     4,10
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 930 07 05 7100000000   4,10
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 930 07 05 7100020190   4,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 930 07 05 7100020190 200 4,10



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru4 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Комитет по культуре, молодёжной политике и спорту администрации 
Тулунского муниципального района 957         78 683,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 957 04       32 952,90
Другие вопросы в области национальной экономики 957 04 12     32 952,90
Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 957 04 12 7400000000   32 952,90
Мероприятия по хозяйственно - техническому обслуживанию котельных 
установок, зданий, сооружений и других объектов организаций культуры 957 04 12 7400028000   32 952,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 957 04 12 7400028000 100 32 932,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 04 12 7400028000 200 4,00

Иные бюджетные ассигнования 957 04 12 7400028000 800 16,50

ОБРАЗОВАНИЕ 957 07       9 397,40
Дополнительное образование детей 957 07 03     9 146,90
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в Тулунском 
районе» на 2017 - 2021 годы 957 07 03 0500000000   3 840,20
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования в сфере 
культуры в Тулунском районе» на 2017 - 2021 годы 957 07 03 0530000000   3 840,20
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКОУ ДО «ДШИ» с 
Шерагул» 957 07 03 0530100000   3 643,60
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 07 03 0530122000   3 643,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 957 07 03 0530122000 100 3 337,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 03 0530122000 200 297,80

Иные бюджетные ассигнования 957 07 03 0530122000 800 8,70
Выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов) Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных 
обязательств 957 07 03 05301S2340   190,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 957 07 03 05301S2340 100 190,60
Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на выявление и 
поддержку одаренных детей и талантливой молодежи» 957 07 03 0530200000   6,00
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 07 03 0530222000 200 6,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 03 0530222000 200 6,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта, 
молодежной политики, формирование здорового и безопасного образа 
жизни на территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 годы 957 07 03 0600000000   5 306,70
Подпрограмма «Развитие муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» 
Тулунского района» на 2017 - 2021 годы 957 07 03 0630000000   5 306,70

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКОУ ДО «СШ»» 957 07 03 0630100000   5 147,00

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 07 03 0630122000   3 381,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 957 07 03 0630122000 100 3 048,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 03 0630122000 200 328,00

Иные бюджетные ассигнования 957 07 03 0630122000 800 5,60
Выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов) Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных 
обязательств

957 07 03 06301S2340   267,10



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   5

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского районаОФИЦИАЛЬНО
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 957 07 03 06301S2340 100 267,10
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 957 07 03 06301S2370   1 498,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 03 06301S2370 200 1 498,30
Основное мероприятие «Организация и проведение спортивных 
мероприятий» 957 07 03 0630200000   159,70
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 07 03 0630222000   159,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 957 07 03 0630222000 100 159,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 03 0630222000 200 0,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 957 07 05     9,50
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в Тулунском 
районе на 2017-2021 годы» 957 07 05 0500000000   3,50
Подпрограмма «Совершенствование системы библиотечного и 
информационно-методического обслуживания в Тулунском районе» на 2017 
- 2021 годы 957 07 05 0520000000   3,50
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУК «МЦБ им. Г.С. 
Виноградова» 957 07 05 0520100000   3,50
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 07 05 0520122000 200 3,50

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта, 
молодежной политики, формирование здорового и безопасного образа 
жизни на территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 годы 957 07 05 0600000000   6,00
Подпрограмма «Физическая культура и спорт Тулунского района» на 2017 
- 2021 годы 957 07 05 0610000000   3,00
Основное мероприятие «Совершенствование системы развития 
физической культуры и спорта в Тулунском муниципальном районе» 957 07 05 0610100000   3,00
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 07 05 0610122000   3,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 05 0610122000 200 3,00
Подпрограмма «Развитие муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» 
Тулунского района» на 2017 - 2021 годы 957 07 05 0630000000   3,00
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКОУ ДО «СШ»» 957 07 05 0630100000   3,00
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 07 05 0630122000   3,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 05 0630122000 200 3,00
Реализация государственных функций в области национальной экономики 957 07 05 7400000000   0,00
Мероприятия по хозяйственно - техническому обслуживанию котельных 
установок, зданий, сооружений и других объектов организаций культуры 957 07 05 7400028000   0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 05 7400028000 200 0,00

Молодежная политика 957 07 07     241,00

Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории ТМР» на 2017-2021гг 957 07 07 0300000000   86,80
Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 957 07 07 0340000000   86,80
Основное мероприятие «Проведение мероприятий, направленных 
на профилактику правонарушений на территории Тулунского 
муниципального района». 957 07 07 0340100000   86,80
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 07 07 0340122000   86,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 07 0340122000 200 86,80

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта, 
молодежной политики, формирование здорового и безопасного образа 
жизни на территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 годы 957 07 07 0600000000   154,20



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  6 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Подпрограмма «Молодежь Тулунского района» на 2017 - 2021 годы 957 07 07 0620000000   104,40
Основное мероприятие «Создание необходимых условий для повышения 
эффективности государственной молодежной политики в Тулунском 
районе» 957 07 07 0620100000   104,40
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 07 07 0620122000   104,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 957 07 07 0620122000 100 4,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 07 0620122000 200 100,00
Подпрограмма «Профилактика злоупотребления наркотическими 
средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи в 
Тулунском районе» на 2017-2021 годы 957 07 07 0640000000   49,80
Основное мероприятие « Создание необходимых условий для повышения 
эффективности профилактики наркомании и других социально - 
негативных явлений в Тулунском районе» 957 07 07 0640100000   49,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 957 07 07 0640122000 100 2,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 07 0640122000 200 47,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 957 08       34 961,20
Культура 957 08 01     29 737,00
Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории ТМР» на 2017-2021гг 957 08 01 0300000000   10,00
Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 годы 957 08 01 0310000000   10,00
Основное мероприятие «Разработка и реализация проектов и программ 
молодежных общественных организаций, направленных на профилактику 
экстремизма в подростковой среде.» 957 08 01 0310100000   10,00
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 08 01 0310122000   10,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 01 0310122000 200 10,00
Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг. 957 08 01 0400000000   130,00
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 гг. 957 08 01 0420000000   130,00
Основное мероприятие «Модернизация объектов теплоснабжения 
образовательных учреждений, сокращение потерь при передаче и 
потреблении энергетических ресурсов» 957 08 01 0420100000   130,00
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 08 01 0420122000   130,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 01 0420122000 200 130,00
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в Тулунском 
районе» на 2017 - 2021 годы 957 08 01 0500000000   29 597,00
Подпрограмма «Организация досуга жителей Тулунского района, 
поддержка и развитие жанров традиционного народного творчества» на 
2017-2021 годы 957 08 01 0510000000   19 241,10
Основное мероприятие «Развитие традиционного народного творчества, 
организация досуга жителей и повышение квалификации специалистов 
сферы культуры» 957 08 01 0510100000   19 241,10
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 08 01 0510122000   15 613,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 957 08 01 0510122000 100 12 135,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 01 0510122000 200 3 200,50

Иные бюджетные ассигнования 957 08 01 0510122000 800 277,70

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры 957 08 01 05101L4670   925,50



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   7ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 01 05101L4670 200 925,50
Выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов) Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных 
обязательств 957 08 01 05101S2340   1 821,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 957 08 01 05101S2340 100 1 601,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 01 05101S2340 200 220,00
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 957 08 01 05101S2370   880,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 01 05101S2370 200 880,20
Подпрограмма «Совершенствование системы библиотечного и 
информационно-методического обслуживания в Тулунском районе» на 2017 
- 2021 годы 957 08 01 0520000000   4 518,70
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУК «МЦБ им. Г.С. 
Виноградова»» 957 08 01 0520100000   4 473,10
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 08 01 0520122000   4 109,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 957 08 01 0520122000 100 3 636,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 01 0520122000 200 466,80

Иные бюджетные ассигнования 957 08 01 0520122000 800 6,40
Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов 
общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек 
субъектов Российской Федерации) 957 08 01 05201L5193   61,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 01 05201L5193 200 61,20
Выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов) Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных 
обязательств 957 08 01 05201S2340   302,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 957 08 01 05201S2340 100 290,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 01 05201S2340 200 11,90
Основное мероприятие «Организация и проведение информационно - 
методических мероприятий» 957 08 01 0520200000   45,60
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 08 01 0520222000   45,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 01 0520222000 200 45,60
Подпрограмма «Поддержка и развитие традиционных народных 
промыслов и художественных ремесел  в Тулунском муниципальном 
районе» на 2018 - 2021 годы 957 08 01 0540000000   5 837,20

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУК «Центр 
ремесел» Тулунского муниципального района» 957 08 01 0540100000   5 822,20
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 08 01 0540122000   4 882,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 957 08 01 0540122000 100 4 072,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 01 0540122000 200 804,60

Иные бюджетные ассигнования 957 08 01 0540122000 800 5,60
Развитие домов культуры 957 08 01 05401S2100   939,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 01 05401S2100 200 939,90
Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на развитие 
декоративно-прикладного искусства и народного творчества.» 957 08 01 0540200000   15,00
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 08 01 0540222000   15,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 01 0540222000 200 15,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 957 08 04     5 224,20



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  8 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Муниципальная программа «Управление финансами Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 957 08 04 0200000000   0,00
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов 
Тулунского муниципального района» на 2017 - 2021 годы. 957 08 04 0220000000   0,00
Основное мероприятие «Создание условий для повышения качества 
финансового менеджмента»

957 08 04 0220100000   0,00
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 08 04 0220122000   0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 04 0220122000 200 0,00
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в Тулунском 
районе» на 2017 - 2021 годы 957 08 04 0500000000   5 224,20
Подпрограмма «Создание условий для эффективной деятельности 
учреждений культуры на территории Тулунского муниципального района» 
на 2018 - 2021 годы 957 08 04 0550000000   5 224,20

Основное мероприятие «Обеспечение функций управления сферы 
культуры» 957 08 04 0550100000   5 224,20
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 957 08 04 0550120110   5 052,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 957 08 04 0550120110 100 5 052,70
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 957 08 04 0550120190   171,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 957 08 04 0550120190 100 15,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 04 0550120190 200 141,50

Иные бюджетные ассигнования 957 08 04 0550120190 800 14,60

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 957 10       224,40
Пенсионное обеспечение 957 10 01     224,40
Муниципальная программа «Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 957 10 01 0100000000   224,40
Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы 957 10 01 0150000000   224,40
Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 
должности мэра Тулунского муниципального района и муниципальных 
служащих органов местного самоуправления ТМР» 957 10 01 0150200000   224,40

Пенсия за выслугу лет муниципальной службы 957 10 01 0150220300   224,40

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 10 01 0150220300 300 224,40

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 957 11       1 147,10
Физическая культура 957 11 01     1 147,10
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта, 
молодежной политики, формирование здорового и безопасного образа 
жизни на территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 годы 957 11 01 0600000000   1 147,10

Подпрограмма «Физическая культура и спорт Тулунского района» на 2017 
- 2021 годы 957 11 01 0610000000   1 147,10
Основное мероприятие «Совершенствование системы развития 
физической культуры и спорта в Тулунском муниципальном районе» 957 11 01 0610100000   1 147,10
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 11 01 0610122000   535,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 957 11 01 0610122000 100 169,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 11 01 0610122000 200 366,10
Выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов) Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных 
обязательств 957 11 01 06101S2340   61,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 11 01 06101S2340 200 61,80
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для оснащения 
муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
физической культуры и спорта 957 11 01 06101S2850   550,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 11 01 06101S2850 200 550,00
Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального 
района 973         693 558,80
ОБРАЗОВАНИЕ 973 07       676 209,40
Дошкольное образование 973 07 01     164 269,00



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   9ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг. 973 07 01 0400000000   556,50
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 гг. 973 07 01 0420000000   556,50
Основное мероприятие «Модернизация объектов теплоснабжения 
образовательных учреждений, сокращение потерь при передаче и 
потреблении энергетических ресурсов» 973 07 01 0420100000   556,50
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 01 0420122000   556,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 01 0420122000 200 556,50
Муниципальная программа «Развитие образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 01 0700000000   163 712,50
Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021 годы» 973 07 01 0710000000   152 913,90

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности образовательных 
организаций» 973 07 01 0710300000   152 913,90
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 01 0710322000   19 227,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 973 07 01 0710322000 100 24,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 01 0710322000 200 18 883,60

Иные бюджетные ассигнования 973 07 01 0710322000 800 319,30
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных 
организациях 973 07 01 0710373010   132 636,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 973 07 01 0710373010 100 132 162,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 01 0710373010 200 473,50
Выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов) Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных 
обязательств 973 07 01 07103S2340 200 500,90
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 973 07 01 07103S2370   549,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 01 07103S2370 200 549,20
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 01 0720000000   10 798,60
Основное мероприятие «Обеспечение пожарной антитеррористической и 
экологической безопасности образовательных организаций» 973 07 01 0720100000   105,20

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 01 0720122000   105,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 01 0720122000 200 105,20

Основное мероприятие «Капитальные и текущие ремонты 
образовательных организаций» 973 07 01 0720200000   10 657,80

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 01 0720222000   686,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 01 0720222000 200 686,20

Расходы по капитальному ремонту образовательных организаций 973 07 01 07202S2050   9 971,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 01 07202S2050 200 9 971,60

Основное мероприятие «Совершенствование организации питания в 
образовательных и общеобразовательных организациях» 973 07 01 0720400000   27,00



 10 ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района № 28 (239) 13 июня 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 01 0720422000   27,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 01 0720422000 200 27,00
Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на 
сохранение и укрепление здоровья обучающихся и воспитанников, 
развитие системы воспитания и выявление одаренных детей» 973 07 01 0720500000   8,60
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 01 0720522000   8,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 973 07 01 0720522000 100 5,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 01 0720522000 200 3,20
Основное мероприятие «Строительство образовательных организаций 
(детские сады, школы)»

973 07 01 0720600000   0,00
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 01 0720622000   0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 01 0720622000 200 0,00

Общее образование 973 07 02     476 648,80
Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории ТМР» на 2017-2021гг 973 07 02 0300000000   102,80
Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 годы 973 07 02 0310000000   10,00
Основное мероприятие «Изготовление методических материалов, 
направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма, 
преступлений против личности, общества, государства» 973 07 02 0310200000   10,00
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов

973 07 02 0310222000   10,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 0310222000 200 10,00
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 973 07 02 0330000000   73,20
Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на обеспечение 
безопасного участия детей и подростков в дорожном движении» 973 07 02 0330100000   73,20
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 02 0330122000   73,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 973 07 02 0330122000 100 9,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 0330122000 200 64,20
Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

973 07 02 0340000000   19,60
Основное мероприятие «Проведение мероприятий, направленных 
на профилактику правонарушений на территории Тулунского 
муниципального района». 973 07 02 0340100000   19,60
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 02 0340122000   19,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 0340122000 200 19,60
Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг. 973 07 02 0400000000   8 089,00
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 гг. 973 07 02 0420000000   8 089,00
Основное мероприятие «Модернизация объектов теплоснабжения 
образовательных учреждений, сокращение потерь при передаче и 
потреблении энергетических ресурсов» 973 07 02 0420100000   8 089,00
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 02 0420122000   1 988,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 0420122000 200 1 988,10
Реализация первоочередных мероприятий по модернизации объектов 
теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности 973 07 02 04201S2200   6 100,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 04201S2200 200 6 100,90



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  11ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Муниципальная программа «Развитие образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 02 0700000000   468 457,00
Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021 годы» 973 07 02 0710000000   443 264,30
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности образовательных 
организаций» 973 07 02 0710300000   443 264,30
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 02 0710322000   52 848,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 973 07 02 0710322000 100 31,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 0710322000 200 50 901,60

Иные бюджетные ассигнования 973 07 02 0710322000 800 1 916,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 973 07 02 0710373020   380 107,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 973 07 02 0710373020 100 375 153,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 0710373020 200 4 954,50
Выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов) Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных 
обязательств 973 07 02 07103S2340   7 478,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 07103S2340 200 7 478,10
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 973 07 02 07103S2370   2 829,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 07103S2370 200 2 829,80
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 02 0720000000   24 788,50
Основное мероприятие «Обеспечение пожарной антитеррористической и 
экологической безопасности образовательных организаций» 973 07 02 0720100000   958,30
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 02 0720122000   958,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 0720122000 200 958,30
Основное мероприятие «Капитальные и текущие ремонты 
образовательных организаций» 973 07 02 0720200000   22 100,30
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 02 0720222000   15 928,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 0720222000 200 15 928,10
Расходы по капитальному ремонту образовательных организаций 973 07 02 07202S2050   6 172,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 07202S2050 200 6 172,20

Основное мероприятие «Безопасность школьных перевозок» 973 07 02 0720300000   1 240,00
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 02 0720322000   38,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 0720322000 200 38,00
Приобретение школьных автобусов для обеспечения безопасности 
школьных перевозок и ежедневного подвоза обучающихся к месту 
обучения и обратно. 973 07 02 07203S2590   1 202,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 07203S2590 200 1 202,00
Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на 
сохранение и укрепление здоровья обучающихся и воспитанников, 
развитие системы воспитания и выявление одаренных детей» 973 07 02 0720500000   489,90
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 02 0720522000   489,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 973 07 02 0720522000 100 80,50



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 12 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 0720522000 200 409,40
Подпрограмма «Профилактика социально-негативных явлений среди 
несовершеннолетних на территории Тулунского муниципального района на 
2017-2021 годы» 973 07 02 0730000000   404,20
Основное мероприятие Профилактические мероприятия по 
предупреждению правонарушений несовершеннолетними. 973 07 02 0730100000   404,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 0730122000 200 8,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 07 02 0730122000 300 395,60
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 973 07 05     330,40
Муниципальная программа «Развитие образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 05 0700000000   330,40
Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021 годы» 973 07 05 0710000000   272,20
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ «Центр 
методического и финансового сопровождения образовательных 
учреждений Тулунского муниципального района» 973 07 05 0710200000   42,20
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 05 0710222000   42,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 973 07 05 0710222000 100 14,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 05 0710222000 200 27,50
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности образовательных 
организаций» 973 07 05 0710300000   230,00
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 05 0710322000   230,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 05 0710322000 200 230,00
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 05 0720000000   58,20
Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на 
сохранение и укрепление здоровья обучающихся и воспитанников, 
развитие системы воспитания и выявление одаренных детей» 973 07 05 0720500000   58,20
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 05 0720522000   58,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 973 07 05 0720522000 100 53,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 05 0720522000 200 4,50

Молодежная политика 973 07 07     3 768,90
Муниципальная программа «Развитие образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 07 0700000000   3 768,90
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 07 0720000000   3 768,90
Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на 
сохранение и укрепление здоровья обучающихся и воспитанников, 
развитие системы воспитания и выявление одаренных детей» 973 07 07 0720500000   3 768,90

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 07 0720522000   937,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 07 0720522000 200 937,50

Расходы, связанные с оплатой стоимости набора продуктов питания 
в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных органами 
местного самоуправления 973 07 07 07205S2080   2 831,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 07 07205S2080 200 2 831,40

Другие вопросы в области образования 973 07 09     31 192,30



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  13ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Муниципальная программа «Управление финансами Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

973 07 09 0200000000   26,80
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов 
Тулунского муниципального района» на 2017 - 2021 годы. 973 07 09 0220000000   26,80
Основное мероприятие «Создание условий для повышения качества 
финансового менеджмента»

973 07 09 0220100000   26,80
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 09 0220122000   26,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 09 0220122000 200 26,80
Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории ТМР» на 2017-2021гг 973 07 09 0300000000   5,40
Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 973 07 09 0340000000   5,40
Основное мероприятие «Проведение мероприятий, направленных 
на профилактику правонарушений на территории Тулунского 
муниципального района». 973 07 09 0340100000   5,40
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 09 0340122000   5,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 09 0340122000 200 5,40
Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг. 973 07 09 0400000000   20,00
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 гг. 973 07 09 0420000000   20,00
Основное мероприятие «Модернизация объектов теплоснабжения 
образовательных учреждений, сокращение потерь при передаче и 
потреблении энергетических ресурсов» 973 07 09 0420100000   20,00
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 09 0420122000   20,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 09 0420122000 200 20,00
Муниципальная программа «Развитие образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 09 0700000000  

31 
140,10

Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021 годы» 973 07 09 0710000000  

30 
583,90

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Управления 
образования администрации Тулунского муниципального района» 973 07 09 0710100000   3 996,80

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 973 07 09 0710120110   3 973,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 973 07 09 0710120110 100 3 973,90
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 973 07 09 0710120190   22,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 973 07 09 0710120190 100 22,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 09 0710120190 200 0,00
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ «Центр 
методического и финансового сопровождения образовательных 
учреждений Тулунского муниципального района» 973 07 09 0710200000  

26 
587,10

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 09 0710222000  

25 
051,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 973 07 09 0710222000 100

22 
471,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 09 0710222000 200 2 552,30

Иные бюджетные ассигнования 973 07 09 0710222000 800 27,60
Выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов) Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных 
обязательств

973 07 09 07102S2340   37,70



 14 ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района № 28 (239) 13 июня 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 973 07 09 07102S2340 100 37,70
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 973 07 09 07102S2370   1 498,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 09 07102S2370 200 1 498,30
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 09 0720000000   525,80
Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на 
сохранение и укрепление здоровья обучающихся и воспитанников, 
развитие системы воспитания и выявление одаренных детей» 973 07 09 0720500000   525,80
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 09 0720522000   525,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 973 07 09 0720522000 100 4,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 09 0720522000 200 521,60
Подпрограмма «Профилактика социально-негативных явлений среди 
несовершеннолетних на территории Тулунского муниципального района на 
2017-2021 годы» 973 07 09 0730000000   30,40
Основное мероприятие Профилактические мероприятия по 
предупреждению правонарушений несовершеннолетними. 973 07 09 0730100000   30,40
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 09 0730122000   30,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 09 0730122000 200 30,40

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 973 10       17 349,40
Пенсионное обеспечение 973 10 01     1 234,00
Муниципальная программа «Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 973 10 01 0100000000   1 234,00
Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы 973 10 01 0150000000   1 234,00
Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 
должности мэра Тулунского муниципального района и муниципальных 
служащих органов местного самоуправления ТМР» 973 10 01 0150200000   1 234,00

Пенсия за выслугу лет муниципальной службы 973 10 01 0150220300   1 234,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 10 01 0150220300 300 1 234,00

Охрана семьи и детства 973 10 04     16 115,40
Муниципальная программа «Развитие образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 10 04 0700000000   16 115,40
Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021 годы» 973 10 04 0710000000   16 115,40

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности образовательных 
организаций» 973 10 04 0710300000   16 115,40
Осуществление отдельных областных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим 
семьям 973 10 04 0710373050   16 115,40

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 10 04 0710373050 300 16 115,40
Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального 
района 992         180 253,60
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01       16 717,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 992 01 06     16 717,2
Муниципальная программа «Управление финансами Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 992 01 06 0200000000   16 717,2

Подпрограмма «Организация составления и исполнения бюджета 
Тулунского муниципального района, управление муниципальными 
финансами» на 2017 - 2021 годы 992 01 06 0210000000   15 828,3
Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 
муниципальными финансами, составление и организация исполнения 
бюджета ТМР» 992 01 06 0210100000   15 828,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 992 01 06 0210120110   15 349,0



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  15ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 992 01 06 0210120110 100 15 349,0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 06 0210120190   479,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 992 01 06 0210120190 100 7,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 06 0210120190 200 469,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 06 0210120190 800 3,2
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов 
Тулунского муниципального района» на 2017 - 2021 годы. 992 01 06 0220000000   888,9
Основное мероприятие «Создание условий для повышения качества 
финансового менеджмента» 992 01 06 0220100000   0,0
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 992 01 06 0220122000   0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 06 0220122000 200  
Основное мероприятие «Усовершенствование процесса санкционирования 
расходов бюджета» 992 01 06 0220200000   888,9
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 992 01 06 0220222000   888,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 06 0220200000 200 888,9
Муниципальная программа «Управление финансами Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 992 01 11 0200000000   0,0
Подпрограмма «Организация составления и исполнения бюджета 
Тулунского муниципального района, управление муниципальными 
финансами» на 2017 - 2021 годы 992 01 11 0210000000   0,0
Основное мероприятие «Управление средствами резервного фонда 
администрации ТМР» 992 01 11 0210200000   0,0

Резервный фонд администрации 992 01 11 0210221200   0,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 0210221200 800 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 992 07       7,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 992 07 05     7,00
Муниципальная программа «Управление финансами Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 992 07 05 0200000000   7,00
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов 
Тулунского муниципального района» на 2017 - 2021 годы. 992 07 05 0220000000   7,00
Основное мероприятие «Повышение квалификации муниципальных 
служащих» 992 07 05 0220300000   7,00
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 992 07 05 0220322000   7,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 07 05 0220322000 200 7,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10       448,70
Пенсионное обеспечение 992 10 01     448,70
Муниципальная программа «Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 992 10 01 0100000000   448,70
Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы 992 10 01 0150000000   448,70
Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 
должности мэра Тулунского муниципального района и муниципальных 
служащих органов местного самоуправления ТМР» 992 10 01 0150200000   448,70

Пенсия за выслугу лет муниципальной службы 992 10 01 0150220300   448,70

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 0150220300 300 448,70
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 992 13       0,00
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 992 13 01     0,00
Муниципальная программа «Управление финансами Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 992 13 01 0200000000   0,00

Подпрограмма «Организация составления и исполнения бюджета 
Тулунского муниципального района, управление муниципальными 
финансами» на 2017 - 2021 годы 992 13 01 0210000000   0,00



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 16 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Основное мероприятие «Управление муниципальным 
долгом ТМР» 992 13 01 0210300000   0,00
Организация и осуществление муниципальных 
заимствований и исполнение обязательств по ним 992 13 01 0210321100   0,00
Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 13 01 0210321100 700 0,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 992 14       160 754,30
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 992 14 01     150 754,30
Муниципальная программа «Управление финансами 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 992 14 01 0200000000   150 754,30

Подпрограмма «Организация составления и исполнения 
бюджета Тулунского муниципального района, управление 
муниципальными финансами» на 2017 - 2021 годы 992 14 01 0210000000   150 754,30
Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированности 
бюджетов сельских поселений ТМР» 992 14 01 0210400000   150 754,30

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из районного фонда финансовой 
поддержки поселений 992 14 01 0210420300   34,10
Межбюджетные трансферты 992 14 01 0210420300 500 34,10
Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
поселений входящих в состав муниципального района 992 14 01 02104S2680   150 720,20
Межбюджетные трансферты 992 14 01 02104S2680 500 150 720,20
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 992 14 03     10 000,00
Муниципальная программа «Управление финансами 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 992 14 03 0200000000   10 000,00
Подпрограмма «Организация составления и исполнения 
бюджета Тулунского муниципального района, управление 
муниципальными финансами» на 2017 - 2021 годы 992 14 03 0210000000   10 000,00
Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированности 
бюджетов сельских поселений ТМР» 992 14 03 0210400000   10 000,00
Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 992 14 03 0210420400   10 000,00
Межбюджетные трансферты 992 14 03 0210420400 500 10 000,00
ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ           2 326,40
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01       2 326,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов 992 01 07     2 326,4
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 992 01 07 7180020800   2 326,4
Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 7180020800 800 2 326,4

ВСЕГО:          
1 033 

814,30

Приложение № 3 к решению Думы Тулунского муниципального района 
"Об исполнении бюджета Тулунского муниципального района за 2018 год" 

от 29.05 2019г. № 60

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАС-
СИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2018 ГОД 

(тыс.руб.)



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  17ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Наименование Рз ПР Кассовое 

исполнение
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   68 498,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 2 685,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03 1 402,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 35 413,5

Судебная система 01 05 48,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 20 031,3

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 326,4

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 591,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   53 208,9

Общеэкономические вопросы 04 01 6 049,2

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 6 699,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 026,9

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 38 432,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   1 921,0

Коммунальное хозяйство 05 02 1 921,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07   685 661,2

Дошкольное образование 07 01 164 269,0

Общее образование 07 02 476 648,8

Дополнительное образование детей 07 03 9 146,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 394,3

Молодежная политика 07 07 4 009,9

Другие вопросы в области образования 07 09 31 192,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   34 961,2

Культура 08 01 29 737,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 5 224,2

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09   86,2

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 86,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   26 087,4

Пенсионное обеспечение 10 01 5 760,9

Социальное обеспечение населения 10 03 2 337,3

Охрана семьи и детства 10 04 16 115,4

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 873,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   1 147,1

Физическая культура 11 01 1 147,1

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   1 488,4

Периодическая печать и издательства 12 02 1 488,4

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14   160 754,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01 150 754,3

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 10 000,0

ИТОГО РАСХОДОВ     1 033 814,3

Приложение № 4
к решению Думы Тулунского муниципального района 

«Об исполнении бюджета Тулунского муниципального района за 2018год»  
от 29.05. 2019г. № 60

Источники финансирования дефицита бюджета Тулунского муниципального
 района по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2018 год



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 18 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Наименование Код бюджетной классификации Кассовое 

исполнение
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

000 01 00 00 00 00 0000 000 4743,1
Кредиты от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

992 01 02 00 00 00 0000 000 0,0
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 992 01 02 00 00 00 0000 700 0,0
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской федерации 992  01 02 00 00 05 0000 710 0,0
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации

992  01 02 00 00 00 0000 800 0,0
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 992  01 02 00 00 05 0000 810 0,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 992  01 03 00 00 00 0000  000 7768,0
Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

992 01 03 00 00 00 0000 700 7768,0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 992 01 03 00 00 05 0000  710 7768,0
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 992 01 03 00 00 00 0000 800 0,0
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 992 01 03 00 00 05 0000 810 0,0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

000  01 05 00 00 00 0000 000 -3024,9
Увеличение остатков средств бюджетов 000  01 05 00 00 00 0000 500 -1 043 998,5
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000  01 05 02 00 00 0000 500 -1 043 998,5
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000  01 05 02 01 00 0000 510 -1 043 998,5
Увеличение  остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 510 -1 043 998,5
Уменьшение остатков средств бюджетов 000  01 05 00 00 00 0000 600 1 040 973,6
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000  01 05 00 00 00 0000 600 1 040 973,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000  01 05 02 01 00 0000 610 1 040 973,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов 000 01 05 02 01 05 0000 610

1 040 973,6

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»

Д У М А
Тулунского муниципального района

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

29 мая 2019 г.                                                                          № 61
    г. Тулун

О деятельности Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации 

Тулунского муниципального района за 2018 год

Заслушав отчёт председателя Комитета по управлению муници-пальным имуществом администрации Тулунского муни-
ципального района Вознюка А.В. о деятельности Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Тулунского муниципального района за 2018 год, руководствуясь статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-сийской Федерации», статьями 27, 44 Устава муници-
пального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района 

Р Е Ш И Л А:



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  19ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
 Отчёт председателя Комитета по управлению муниципальным имуще-ством администрации Тулунского муниципального 
района Вознюка А.В. о деятельности Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского 
муниципального района за 2018 год принять к сведению (прилагается).

Председатель Думы
Тулунского муниципального района Р. А. Сингилёв

Приложение
 к Решению Думы  

Тулунского муниципального района
от 29 мая 2019 г. №  61

ОТЧЁТ 
о деятельности Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации 
Тулунского муниципального района за 2018 год

Основными вопросами местного значения муниципального района и основными направлениями деятельности, возложен-
ными на Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района в 2018 
году являлись:
- управление и распоряжение муниципальной собственностью Тулунского муници-пального района;
- учёт муниципальной собственности района и контроль за её использованием;
- распоряжение земельными участками на территории района, предоставление которых от-несено к компетенции органов 
местного самоуправления;
- администрирование части бюджетных доходов Тулунского муниципального района.
В 2018 году, по результатам документарная инвентаризация объектов муниципальной соб-ственности, в Реестре муници-
пального имущества Тулунского муниципального района значилось:
71 учреждение, в том числе: 8 – административного назначения, 56 – образовательного на-значения, 7 – культурно-соци-
ального назначения.
2 муниципальных предприятия.
447 объектов недвижимого имущества, в том числе:
- образовательного назначения – 117;
- культурного назначения – 30;
- административного назначения – 17;
- коммунально-бытового и производственного назначения – 95;
- социального назначения – 7;
- автомобильных дорог – 22;
- жилищного фонда – 159.
- 45 земельных участков.
- 97 единиц транспортных и технических средств.
- 232 объекта недвижимого имущества, 97 единиц транспортных и технических средств за-креплены на праве оперативного 
управления за муниципальными учреждениями и праве хозяйст-венного ведения за муниципальными предприятиями.
215 объект недвижимости составляют муниципальную казну Тулунского муниципального района (автомобильные дороги, 
жилищный фонд, линии электропередачи).
  На 264 объекта недвижимого имущества зарегистрировано соответствующее право.
  Всё учтённое муниципальное имущество используется по профильному назначению.
  В части управления и распоряжения муниципальной собственностью в 2018 году про-ведена следующая работа:
Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района (далее «Коми-
тет») совместно с муниципальными учреждениями и предприятиями обеих уровней:
Паспортизированы и поставлены на кадастровый учёт 11 муниципальных объектов и 6 зе-мельных участков под ними, 
в том числе: 6 зданий социально-культурного назначения; 5 автомо-бильных дорог и автомобильный мост с земельными 
участками.
Зарегистрировано и перерегистрировано соответствующее право на 26 объектов недвижи-мого имущества.
Приняты в муниципальную собственность из собственности Иркутской области и закреп-лены за муниципальными учреж-
дениями основные средства общей стоимостью 1030 тыс. руб. (литература, мебель, инвентарь).
В порядке разграничения передано сельским поселениям Тулунского района 10 объектов недвижимости и 5 земельных 
участков под ними (линии электропередачи с земельными участка-ми, объекты культурного назначения).  
В государственную собственность Иркутской области передана неиспользуемая жилая квартира с земельный участок.
В собственность МО город Тулун передано пять неиспользуемых школьных автобусов.  
Приватизировано 8 объектов жилищного фонда в собственность граждан.
В порядке приватизации реализовано 1 неиспользуемое административное здание с земельным участком и здание магазина 
с земельным участком в селе Перфиливо. 

В части земельных отношений в 2018 году:
Комитетом подготовлено, Комитетом и администрациями сельских поселений заключено 77 договоров аренды на 77 земель-
ных участков общей площадью 3299 га на сумму арендной пла-ты 498 тыс. рублей в год,
Всего на территории района в указанный период действовало 8000 договоров аренды зе-мельных участков общей площадью 
29571га.
Комитетом и администрациями сельских поселений продано 74 земельных участка общей площадью 2965 га на сумму 1451 



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru20 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
тыс. рублей. 
Предоставлены в постоянное (бессрочное) пользования 41 земельный участок общей пло-щадью 18,5 га. 
Передано в безвозмездное (срочное) пользование 5 земельных участков площадью 1 га. 
Заключены соглашения о перераспределении 8 земельных участков площадью 4,7 га на сумму арендной платы 53 тыс. ру-
блей в год. 
Выдано 11 разрешений на использование земельных участков без их предоставления. 
Подготовлено и мэром подписано 202 распоряжения об утверждении схем расположения земельных участков на кадастро-
вом плане территории. 
Поставлены на поток организация и проведение через официальный сайт (torgi.gov.ru) кон-курсов и аукционов по предо-
ставлению прав на муниципальное имущество и земельные ресурсы от всех муниципальных структур районного уровня и 
уровня сельских поселений, в отчётном периоде успешно проведены 40 аукционов, 4 аукциона в отношении муниципально-
го имущества и 36 в отношении земельных участков.
В части межведомственного взаимодействия через ведомственные порталы в сети «Интер-нет» в отчётном периоде по за-
просам Комитета получено 768 электронно-цифровых документов, поставлено на кадастровый учёт 130 земельных участ-
ков, направлено 249 запросов по согласова-нию схем расположения земельных участков в Министерство лесного комплекса 
Иркутской об-ласти, подготовлены 212 ответов на запросы Министерства социального развития, опеки и попе-чительства 
Иркутской области, подготовлено 108 ответов на запросы Управления Росреестра по Иркутской области.
По муниципальным услугам доработаны и утверждена 5 административных регламента.
Комитетом по управлению муниципальным имуществом совместно с централизованной бухгалтерий, администрациями 
сельских поселений, управлением сельского хозяйства постоянно 	 проводится работа по взысканию задолженности по 
арендным платежам. со всеми должниками в индивидуальном порядке посредством разъяснения о необходимости оплаты 
задолженности, доведения сумм задолженности при личных контактах и телефонной связи, подготавливаются, направляют-
ся и вручаются дополнительные уведомления, квитанции, извещения и предупреждения. 
В 2018 году направлена 41 официальная претензия должникам, 14 заявлений о выдаче судебных приказов (9 в арбитражный 
суд, 5 мировым судьям), по 13 из них были вынесены судебные приказы на общую сумму 1100 тыс. рублей. Подано одно 
заявление в Арбитражный суд о включении в реестр кредиторов в связи с открытием конкурсного производства по делу о 
банкротстве.  В отчётном периоде в службу судебных приставов направлено 10 судебных приказов, по двум из них в 2018 
году взыскано денежных средств на сумму 309 тыс. рублей, 8 судебных приказов на общую сумму 613 тыс. рублей до на-
стоящего времени находятся на исполнении.

По данным администрирования общий доход консолидированного бюджета Тулунского муниципального района (без учёта 
земельного налога и налога на имущество физических лиц) в 2018 году от совместной деятельности Комитета с органами 
местного самоуправления, как перво-го, так и второго уровня составил 43580 тыс. руб. (район 41878 тыс. руб., поселения 
1702 тыс. руб.) в том числе:
- от использования муниципального имущества 1140 тыс. руб. (район 665 тыс. руб., поселе-ния 478 тыс. руб.);
- арендная плата за использование земельных участков 40327 тыс. руб. (район 40140 тыс. руб., поселения 187 тыс. руб.);
- от продажи земельных участков 1390 тыс. руб. (район 695 тыс. руб., поселения 981 тыс. руб.);
- от приватизации муниципального имущества 378 тыс. руб. (район 322 тыс. руб. по-селения 56 тыс. руб.).

Для сравнения в 2017 году общий доход консолидированного бюджета Тулунского муни-ципального района (без учёта 
земельного налога и налога на имущество физических лиц) от со-вместной деятельности Комитета с органами местного 
самоуправления, как первого, так и второго уровня составил 55802 тыс. руб. (район 50825 тыс. руб., поселения 4977 тыс. 
руб.) в том числе:
- от использования муниципального имущества 945 тыс. руб. (район 716 тыс. руб., поселе-ния 229 тыс. руб.);
- арендная плата за использование земельных участков 49570 тыс. руб. (район 49561 тыс. руб., поселения 9 тыс. руб.);
- от продажи земельных участков 5287 тыс. руб. (район 548 тыс. руб., поселения 4739 тыс. руб.).
По сравнению с 2016 годом вышеуказанные доходы увеличились на 4452 тыс. рублей.

Общий доход консолидированного бюджета уменьшился на 7245 тыс. руб., данное умень-шение связано с уменьшением 
кадастровой стоимости земельных участков, преимущественно арендуемых ООО «Компания «Востсибуголь»

Председатель КУМИ администрации
Тулунского муниципального района А.В. Вознюк

Иркутская область 
Муниципальное образование

                                     «Тулунский район»

ДУМА
Тулунского муниципального района

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

29 мая 2019г.                                                                        №64
                                                г.Тулун

О награждении Почетной грамотой Думы
Тулунского муниципального района

района Скуратова С.Г.



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  21ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
      Рассмотрев ходатайство главного врача областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ту-
лунская городская больница» Гусевской Е.В., согласованное с комиссией по Уставу муниципального образования, мандатам, 
регламенту и депутатской этике, руководствуясь  ст. 27 Устава муниципального образования «Тулунский район», п.13 По-
ложения о Почетной грамоте, грамоте и благодарности Думы Тулунского муниципального района, утвержденного решением 
Думы Тулунского муниципального района  №374 от 29.01.2013 года, Дума Тулунского муниципального района
РЕШИЛА:
1.За безупречный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие здравоохранения г.Тулуна и Тулунского района  
и в связи с празднованием Дня медицинского работника наградить Почетной грамотой Думы Тулунского муниципального 
района врача стоматолога-ортопеда отделения платных медицинских услуг областного государственного бюджетного уч-
реждения здравоохранения «Тулунская городская больница»  Скуратова Сергея Геннадьевича.
2.Централизованной бухгалтерии администрации Тулунского муниципального района (Горбуновой Н.В.) выплатить Скура-
тову С.Г. денежное вознаграждение в размере 5 000 рублей  за счет средств местного бюджета Тулунского муниципального 
района (по смете, предусмотренной на содержание Думы Тулунского муниципального района).
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на офици-
альном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно – коммуникационной сети Интернет. 

Председатель Думы Тулунского
муниципального района Р. А.Сингилев

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»

Д У М А
Тулунского муниципального района

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

« 29 »  05  2019 г.                                                  № 66
г. Тулун

О внесении изменений в решение
Думы Тулунского муниципального района

от 25.12.2018г. № 24 «О бюджете Тулунского
муниципального района на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» 
(с изменениями от 29.03.2019г.№50)

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тулунский район», статьями 27, 
44 Устава муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района
 

Р Е Ш И Л А:

        Внести в решение Думы Тулунского муниципального района от 25.12.2018 года № 24 «О бюджете Тулунского муни-
ципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тулунского муниципального района на 2019 год:
1) общий объем доходов в сумме 1 111 942,4 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 963 702,2 тыс. руб., 
из них межбюджетные трансферты из областного бюджета в сумме 919 930,4 тыс. руб., из бюджетов сельских поселений в 
сумме 44 179,8 тыс. руб.;
2) общий объем расходов в сумме 1 128 361,4 тыс. руб.;
3) размер дефицита в сумме 16 419,0 тыс. руб. или 11,1 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета 
без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
4) установить, что превышение дефицита бюджета Тулунского муниципального района над ограничениями, установленны-
ми статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств 
на счетах по учету средств бюджета Тулунского муниципального района в объеме 7 815,8 тыс. руб.».
2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Тулунского муниципального района на плановый период 2020 и 2021 
годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов на 2020 год в сумме  923 526,6 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления 
в сумме 773 964,8 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты из областного бюджета в сумме 734 581,8 тыс. руб., из бюд-
жетов сельских поселений в сумме 39 383,0 тыс. руб., на  2021 год в сумме 1 062 890,5 тыс. руб., в том числе безвозмездные 
поступления  в сумме 911 564,0 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты из областного бюджета в сумме 872 506,5 тыс. 
руб., из бюджетов сельских поселений в сумме 39 057,5 тыс. руб.;
2) общий объем расходов на 2020 год в сумме 934 726,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 
300,0 тыс. руб., на 2021 год в сумме 1 074 190,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10 400,0 тыс. 
руб.;
3) размер дефицита на 2020 год в сумме 11 200,0 тыс. руб. или 7,5% утвержденного общего годового объема доходов мест-



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru22 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
ного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2021 год в сумме 11 300,0 тыс. руб. или 7,5 
% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных по-
ступлений.».
3. В пункте 15 цифры «132 372,8» заменить цифрами «157 157,6».
4. В пункте 16 цифры «122 372,8» заменить цифрами «147 157,6».
5.  Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«Установить уровень бюджетной обеспеченности в качестве критерия, до которого доводится выравнивание межбюджетных 
трансфертов в форме дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений, предоставляемых из рай-
онного фонда финансовой поддержки поселений, в 2019 году – 6,07, в 2020 году – 4,477, в 2021 году – 4,426.». 
6. Пункт 22 изложить в следующей редакции: 
«Установить, что иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений Тулунского муниципального района:
1) на 2019 год в размере 10 000,0 тыс. руб. распределяются между сельскими поселениями Тулунского муниципального 
района согласно приложению 13(1) к настоящему решению.
Распределение произведено по методике согласно приложению 13(2) к настоящему решению.;
2)  формируются в нераспределенный резерв:
на 2020 год в сумме 10 000,0 тыс. руб.,
на 2021 год в сумме 10 000,0 тыс. руб.
7. В  пункте  29 цифры «147 592,0» заменить цифрами «148 240,0».
8. Приложения 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 17   изложить в новой редакции (прилагаются).
9. Дополнить приложениями 13(1), 13(2) (прилагаются).
10. Администрации Тулунского муниципального района опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Тулунского
муниципального района Р. А. Сингилев

Мэр Тулунского 
муниципального района М. И. Гильдебрант

	 Приложение № 1
	 к решению Думы Тулунского 
	 муниципального района "О внесении
	 изменений в решение Думы Тулунского
	 муниципального района "О бюджете Тулунского
	 муниципального района на 2019 год и 
	 плановый период 2020 и 2021 годов"
	 от " 29" мая  2019 г. №   66
			 
	 Приложение № 1
	 к решению Думы Тулунского
	 муниципального района
	 "О бюджете Тулунского муниципального
	 района на 2019 год и плановый период 
	 2020 и 2021 годов"
	 от " 25  " декабря   2018 г. № 24 
			 

  Прогнозируемые доходы  бюджета Тулунского муниципального района на 2019 год
			 
			   (тыс.рублей)

Наименование 

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Сумма главного 
администратора 

доходов 

доходов районного 
бюджета

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 148 240,2

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 98 162,7

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 98 162,7

Налог на доходы физических лиц c доходов, источниками которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса РФ

000 1 01 02010 01 0000 110 97 627,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьёй 227 Налогового 
кодекса РФ

000 1 01 02020 01 0000 110 378,7



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  23

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского районаОФИЦИАЛЬНО
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 154,0

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 
2271Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02040 01 0000 110 3,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 4 845,5

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02231 01 0000 110 2 110,1

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

000 1 03 02241 01 0000 110 19,1

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02255 01 0000 110 3 189,0

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02261 01 0000 110 -472,7

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 4 304,0

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 2 220,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 000 1 05 01011 01 0000 110 1 661,8

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

000 1 05 01021 01 0000 110 558,2

Единый налог на вменённый доход 000 1 05 02000 00 0000 110 1 232,4

Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02010 02 0000 110 1 232,3

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 000 1 05 02020 02 0000 110 0,1

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000 110 847,6

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 847,6

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 4,0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 000 1 05 04020 02 1000 110 4,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 24 426,7

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 24 426,7

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

000 1 11 05010 00 0000 120 23 783,4

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05013 05 0000 120 23 783,4

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05025 05 0000 120 0,3



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru24 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

000 1 11 05035 05 0000 120 643,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09045 05 0000 120 0,0

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 415,2
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 415,2
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 000  1 12 01010 01 6000 120 121,2

Плата за выбросы загрязняющих  веществ в водные объекты 000  1 12 01030 01 6000 120 184,4
  Плата за размещение отходов производства 000  1 12 01041 01 6000 120 82,0
  Плата за размещение твердых коммунальных отходов 000  1 12 01042 01 6000 120 27,6
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 13 283,5

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 11 240,9

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов 000 1 13 01995 05 0000 130 11 240,9

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 2 042,6
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества муниципальных районов 000 1 13 02065 05 0000 130 260,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 000 1 13 02995 05 0000 130 1 782,6
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 139,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов

000 1 14 06013 05 0000 430 139,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 2 663,6
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах 
и сборах, предусмотренные статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 
120, статьями 125, 126, 128 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 16 03010 01 0000 140 15,5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные Кодексом РФ об АП 000 1 16 03030 01 0000 140 0,5

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области государственного регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

000 1 16 08010 01 0000 140 7,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об охране и использовании животного мира 000 1 16 25030 01 0000 140 29,1

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды 000 1 16 25050 01 0000 140 354,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

000 1 16 28000 01 0000 140 10,5

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов 000 1 16 35030 05 0000 140 2 054,6

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 000 1 16 90050 05 0000 140 192,4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 963 702,2

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 964 110,2

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 000 2 02 10000 00 0000 150 96 706,5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 60 742,4
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 15001 05 0000 150 60 742,4

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
муниципальных районов 000 2 02 15002 05 0000 150 35 964,1

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 258 303,7



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  25ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом

000 2 02 25097 05 0000 150 302,3

Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры 000 2 02 25519 05 0000 150 5 024,2

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000 2 02 29999 05 0000 150 252 977,2
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 150 564 920,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

000 2 02 30022 05 0000 150 3 051,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 05 0000 150 25 759,5

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

000 2 02 35120 05 0000 150 6,3

Прочие субвенции, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 000 2 02 39999 05 0000 150 536 102,9
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 44 179,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными 
соглашениями

000 2 02 40014 05 0000 150 44 179,8

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 02 19000 00 0000 150 -408,0

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

  2 19 60010 05 0000 150 -408,0

Итого доходов     1 111 942,4

Приложение № 2
к решению Думы Тулунского муниципального района
"О внесении изменений в решение Думы Тулунского

муниципального района "О бюджете Тулунского
муниципального района на 2019 год и плановый

период 2020 и 2021 годов"
от "   29   " мая   2019 г. № 66

Приложение № 2
к решению Думы Тулунского

муниципального района
"О бюджете Тулунского муниципального

района на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов"

от " 25 " декабря  2018 г. № 24
			 

  Прогнозируемые доходы  бюджета Тулунского муниципального района на плановый период 2020 и 2021 годов
			 
		  	 (тыс.рублей)

Наименование 

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации Сумма 

главного 
администратора 

доходов 

доходов районного 
бюджета 2020 2021

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 149 561,8 151 326,5

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 100 112,7 102 627,3

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 100 112,7 102 627,3

Налог на доходы физических лиц c доходов, источниками 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ

000 1 01 02010 01 0000 110 99 570,0 102 084,6

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьёй 227 
Налогового кодекса РФ

000 1 01 02020 01 0000 110 385,6 385,6



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru26 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 154,0 154,0

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со 
статьей 2271Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02040 01 0000 110 3,1 3,1

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 6 220,0 6 705,7

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02231 01 0000 110 2 708,7 2 920,2

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02241 01 0000 110 24,6 26,5

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02251 01 0000 110 4 093,4 4 413,1

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02261 01 0000 110 -606,7 -654,1

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 4 384,0 2 984,0

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 2 300,0 2 300,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 000 1 05 01011 01 0000 110 1 750,0 1 750,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

000 1 05 01021 01 0000 110 550,0 550,0

Единый налог на вменённый доход 000 1 05 02000 00 0000 110 1 400,0 0,0

Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02010 02 0000 110 1 400,0 0,0

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000 110 682,0 682,0

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 682,0 682,0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 2,0 2,0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 000 1 05 04020 02 1000 110 2,0 2,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 24 440,4 24 445,4

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 24 440,4 24 445,4

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

000 1 11 05010 00 0000 120 23 783,4 23 783,4

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05013 05 0000 120 23 783,4 23 783,4



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  27ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05025 05 0000 120 0,0 0,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

000 1 11 05035 05 0000 120 657,0 662,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 09045 05 0000 120 0,0 0,0

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 303,4 303,4

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 303,4 303,4
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 000  1 12 01010 01 6000 120 44,0 44,0

Плата за выбросы загрязняющих  веществ в водные объекты 000  1 12 01030 01 6000 120 33,6 33,6

  Плата за размещение отходов производства 000  1 12 01041 01 6000 120 162,1 162,1

  Плата за размещение твердых коммунальных отходов 000  1 12 01042 01 6000 120 63,7 63,7
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 12 102,8 12 261,2

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 11 126,2 11 281,2
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов 000 1 13 01995 05 0000 130 11 126,2 11 281,2

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 976,6 980,0
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов   1 13 02995 05 0000 130 976,6 980,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1 998,5 1 999,5
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах 
и сборах, предусмотренные статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 
статьи 120, статьями 125, 126, 128 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 16 03010 01 0000 140 16,0 16,0

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 
в области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

000 1 16 08010 01 6000 140 7,0 7,0

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов 000 1 16 35030 05 0000 140 1 891,5 1 891,5

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 000 1 16 90050 05 0000 140 84,0 85,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 773 964,8 911 564,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 773 964,8 911 564,0

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 10000 00 0000 150 49 553,5 44 764,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 49 553,5 44 764,3
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 15001 05 0000 150 49 553,5 44 764,3

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 170 253,6 312 967,2

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000 2 02 29999 05 0000 150 170 253,6 312 967,2
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 150 514 774,7 514 775,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

000 2 02 30022 05 0000 150 3 033,3 3 033,3

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 05 0000 150 25 656,4 25 656,4

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

000 2 02 35120 05 0000 150 6,6 6,9

Прочие субвенции, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 000 2 02 39999 05 0000 150 486 078,4 486 078,4
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 39 383,0 39 057,5

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными 
соглашениями

000 2 02 40014 05 0000 150 39 383,0 39 057,5

Итого доходов     923 526,6 1 062 890,5



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru28 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Наименование Рз ПР Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   66 660,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 2 838,7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03 1 384,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 35 636,5

Судебная система 01 05 6,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 19 794,3

Резервные фонды 01 11 200,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 799,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   50,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   103 642,1

Общеэкономические вопросы 04 01 6 293,4

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 6 880,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 46 468,8

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 43 999,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   7 859,4

Коммунальное хозяйство 05 02 7 859,4

ОБРАЗОВАНИЕ 07   712 768,9

Дошкольное образование 07 01 173 986,0

Общее образование 07 02 494 600,0

Дополнительное образование детей 07 03 4 840,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 244,0

Молодежная политика 07 07 4 046,0

Другие вопросы в области образования 07 09 35 052,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   42 285,4
Культура 08 01 37 131,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 5 153,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09   160,0

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 160,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   32 425,7

Пенсионное обеспечение 10 01 6 405,9

Социальное обеспечение населения 10 03 2 428,0

Охрана семьи и детства 10 04 21 661,7

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 930,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   3 659,4

Физическая культура 11 01 3 659,4

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   1 312,5

Периодическая печать и издательства 12 02 1 312,5

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13   380,4

Обслуживание государственного внутреннего  и муниципального долга 13 01 380,4

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14  

157 157,6

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01 147 157,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 10 000,0

ИТОГО РАСХОДОВ     1 128 361,4

Приложение № 4	
к решению Думы Тулунского  муниципального

района "О внесении изменений в решение Думы
Тулунского муниципального района "О бюджете
Тулунского муниципального района на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов"
от " 29    " мая  2019 г. №66



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  29ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Приложение № 6

к решению Думы Тулунского муниципального района 
"О бюджете Тулунского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

                                                                                                                                      от " 25 " дкабря  2018г. № 24
			 
                                                  РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 	
                                     ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 	
                                            БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2020  И 2021 ГОДОВ	
			 

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР 2020 год 2021 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   46 626,7 44 559,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 988,7 2 988,7

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 1 044,5 965,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04 21 807,5 19 942,5

Судебная система 01 05 6,6 6,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 14 497,1 14 373,1
Резервные фонды 01 11 200,0 200,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 082,3 6 082,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   50,0 50,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 50,0 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   101 058,6 250 730,0
Общеэкономические вопросы 04 01 3 821,2 3 821,2
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 5 803,4 5 803,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 56 220,0 205 891,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 35 214,0 35 213,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 05 02 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   325,5 0,0
Коммунальное хозяйство 05 02 325,5 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07   590 041,7 577 123,2
Дошкольное образование 07 01 140 951,3 140 413,5
Общее образование 07 02 423 515,8 411 355,1
Дополнительное образование детей 07 03 2 026,8 2 026,8
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 185,0 185,0
Молодежная политика 07 07 1 489,5 1 289,5
Другие вопросы в области образования 07 09 21 873,3 21 853,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   22 338,8 22 133,8
Культура 08 01 16 073,9 15 868,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 6 264,9 6 264,9
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09   160,0 160,0
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 160,0 160,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   32 369,4 32 369,4
Пенсионное обеспечение 10 01 6 405,9 6 405,9
Социальное обеспечение населения 10 03 2 428,0 2 428,0
Охрана семьи и детства 10 04 21 661,7 21 661,7
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 873,8 1 873,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   2 702,9 2 087,7
Физическая культура 11 01 2 702,9 2 087,7
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   1 399,6 1 259,7
Периодическая печать и издательства 12 02 1 399,6 1 259,7

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13   546,0 550,9
Обслуживание государственного внутреннего  и муниципального 
долга 13 01 546,0 550,9
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 14   131 807,4 132 766,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 121 807,4 122 766,4
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 10 000,0 10 000,0
ИТОГО РАСХОДОВ     929 426,6 1 063 790,5



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru30 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Приложение № 5

к решению Думы Тулунского муниципального района 
«О внесении изменений в решение Думы Тулунского муниципального района 

«О бюджете Тулунского муниципального района на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» от «29» 05 2019 г. № 66                                                           

Приложение № 7
к решению Думы Тулунского муниципального района 

"О бюджете Тулунского муниципального района на 2019 год 
и на плановый период 2020  и 2021 годов" 

от "  25   " 12 2018г. №  24

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙО-
НА И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ      

И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2019 ГОД 
 	  	  

(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР РзПр Сумма
ВСЕГО:       1 128 361,4
Муниципальная программа «Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 0100000000     75 731,3

Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Тулунском муниципальном районе на 2017-
2021 годы.»

0110000000     660,9

Основное мероприятие «Формирование благоприятной внешней среды 
развития малого и среднего предпринимательства» 0110100000     660,9

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0110122000     660,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0110122000 200   660,9

Другие вопросы в области национальной экономики 0110122000 200 0412 660,9

Подпрограмма «Создание условий для оказания медицинской помощи 
населению на территории Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 годы

0130000000     160,0

Основное мероприятие «Выплата подъемных молодым специалистам» 0130100000     100,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0130122000     100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0130122000 300   100,0

Другие вопросы в области здравоохранения 0130122000 300 0909 100,0

Основное мероприятие «Частичная компенсация стоимости аренды 
жилья молодым специалистам» 0130200000     60,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0130222000     60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0130222000 300   60,0

Другие вопросы в области здравоохранения 0130222000 300 0909 60,0

Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в Тулунском 
муниципальном районе» на 2017-2021 годы 0140000000     70,0

Основное мероприятие «Улучшение условий и охраны труда в 
Тулунском муниципальном районе» на 2017-2021 годы 0140100000     70,0



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  31ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0140122000     70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140122000 200   70,0

Другие общегосударственные вопросы 0140122000 200 0113 70,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

0150000000     74 840,4

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и администрации Тулунского муниципального 
района»

0150100000     67 107,0

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления 0150120100     52 775,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0150120100 100   44 077,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0150120100 100 0102 2 838,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0150120100 100 0104 25 411,3

Другие общегосударственные вопросы 0150120100 100 0113 2 949,5

Общеэкономические вопросы 0150120100 100 0401 3 766,3

Сельское хозяйство и рыболовство 0150120100 100 0405 4 944,6

Другие вопросы в области национальной экономики 0150120100 100 0412 4 167,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0150120100 200   8 297,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0150120100 200 0104 5 818,5

Другие общегосударственные вопросы 0150120100 200 0113 475,0

Общеэкономические вопросы 0150120100 200 0401 129,4

Сельское хозяйство и рыболовство 0150120100 200 0405 1 769,4

Другие вопросы в области национальной экономики 0150120100 200 0412 105,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0150120100 300   40,0

Другие общегосударственные вопросы 0150120100 300 0113 40,0

Иные бюджетные ассигнования 0150120100 800   360,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0150120100 800 0104 145,7

Другие общегосударственные вопросы 0150120100 800 0113 177,9

Сельское хозяйство и рыболовство 0150120100 800 0405 35,7

Другие вопросы в области национальной экономики 0150120100 800 0412 1,0

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации.

0150151200     6,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0150151200 200   6,3

Судебная система 0150151200 200 0105 6,3

Осуществление областных государственных полномочий по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг

0150173040     3 051,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0150173040 100   593,8

Другие вопросы в области социальной политики 0150173040 100 1006 593,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0150173040 200   57,7

Другие вопросы в области социальной политики 0150173040 200 1006 29,7



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru32 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Социальное обеспечение населения 0150173040 200 1003 28,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0150173040 300   2 400,0

Социальное обеспечение населения 0150173040 300 1003 2 400,0

Осуществление областных государственных полномочий по 
определению персонального состава и обеспечению деятельности 
районных (городских), районных в городах комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

0150173060     1 306,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0150173060 100   1 215,3

Другие вопросы в области социальной политики 0150173060 100 1006 1 215,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0150173060 200   91,3

Другие вопросы в области социальной политики 0150173060 200 1006 91,3

Осуществление областных государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Иркутской области

0150173070     1 324,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0150173070 100   1 100,2

Другие общегосударственные вопросы 0150173070 100 0113 1 100,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0150173070 200   224,2

Другие общегосударственные вопросы 0150173070 200 0113 224,2

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в 
сфере труда 0150173090     648,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0150173090 100   600,3

Другие общегосударственные вопросы 0150173090 100 0113 600,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0150173090 200   48,2

Другие общегосударственные вопросы 0150173090 200 0113 48,2

Осуществление отдельных областных государственных полномочий 
по определению персонального состава и обеспечению деятельности 
административных комиссий

0150173140     648,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0150173140 100   597,4

Другие общегосударственные вопросы 0150173140 100 0113 597,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0150173140 200   51,1

Другие общегосударственные вопросы 0150173140 200 0113 51,1

Определение перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной ответственности

0150173150     0,7



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  33ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0150173150 200   0,7

Другие общегосударственные вопросы 0150173150 200 0113 0,7

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в 
области противодействия коррупции. 0150173160     44,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0150173160 100   41,2

Другие общегосударственные вопросы 0150173160 100 0113 41,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0150173160 200   2,9

Другие общегосударственные вопросы 0150173160 200 0113 2,9

Выплата денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим органов местного самоуправления 
муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, 
а также заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу органов местного самоуправления 
муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, 
работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления муниципальных районов (городских округов) 
Иркутской области

01501S2972  

  7 300,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01501S2972 100

  7 300,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01501S2972 100
0104 4 246,0

Другие общегосударственные вопросы 01501S2972 100 0113 421,0

Общеэкономические вопросы 01501S2972 100 0401 2 397,7

Сельское хозяйство и рыболовство 01501S2972 100 0405 4,6

Другие вопросы в области национальной экономики 01501S2972 100 0412 231,5

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, 
замещавших должности мэра Тулунского муниципального района и 
муниципальных служащих органов местного самоуправления ТМР»

0150200000     6 405,9

Доплаты к пенсиям по старости (инвалидности) мэру, главам 
муниципальных образований 0150220200     1 012,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0150220200 300   1 012,7

Пенсионное обеспечение 0150220200 300 1001 1 012,7

Пенсия за выслугу лет муниципальной службы 0150220300     5 393,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0150220300 300   5 393,2

Пенсионное обеспечение 0150220300 300 1001 5 393,2

Основное мероприятие «Информационное освещение деятельности 
органов местного самоуправления» 0150400000     1 312,5

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0150422000     1 312,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0150422000 200   313,0

Периодическая печать и издательства 0150422000 200 1202 313,0

Иные бюджетные ассигнования 0150422000 800   999,5

Периодическая печать и издательства 0150422000 800 1202 999,5

Основное мероприятие «Повышение квалификации муниципальных 
служащих» 0150500000     15,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0150522000     15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0150522000 200   15,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 0150522000 200 0705 15,0



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru34 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Муниципальная программа «Управление финансами Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 0200000000     174 402,3

Подпрограмма «Организация составления и исполнения бюджета 
Тулунского муниципального района, управление муниципальными 
финансами» на 2017 - 2021 годы

0210000000     173 343,5

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 
муниципальными финансами, составление и организация исполнения 
бюджета ТМР»

0210100000     15 605,5

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления 0210120100     14 100,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0210120100 100   13 558,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0210120100 100 0106 13 558,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0210120100 200   535,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0210120100 200 0106 535,3

Иные бюджетные ассигнования 0210120100 800   6,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0210120100 800 0106 6,4

Выплата денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим органов местного самоуправления 
муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, 
а также заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу органов местного самоуправления 
муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, 
работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления муниципальных районов (городских округов) 
Иркутской области

02101S2972  

  1 504,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02101S2972 100

  1 504,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

02101S2972 100 0106 1 504,9

Основное мероприятие «Управление средствами резервного фонда 
администрации ТМР» 0210200000     200,0

Резервный фонд администрации 0210221200     200,0

Иные бюджетные ассигнования 0210221200 800   200,0

Резервные фонды 0210221200 800 0111 200,0

Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом ТМР» 0210300000     380,4

Организация и осуществление муниципальных заимствований и 
исполнение обязательств по ним 0210321100     380,4

Обслуживание государственного (муниципального) долга 0210321100 700   380,4

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 0210321100 700 1301 380,4

Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированности бюджетов 
сельских поселений ТМР» 0210400000     157 157,6

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений 0210420400     791,5



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  35ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Межбюджетные трансферты 0210420400 500   791,5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 0210420400 500 1401 791,5

Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений 0210420500     10 000,0

Межбюджетные трансферты 0210420500 500   10 000,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 0210420500 500 1403 10 000,0

Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 
входящих в состав муниципального района 02104S2680     146 366,1

Межбюджетные трансферты 02104S2680 500   146 366,1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 02104S2680 500 1401 146 366,1

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов 
Тулунского муниципального района» на 2017 - 2021 годы. 0220000000     1 058,8

Основное мероприятие «Создание условий для повышения качества 
финансового менеджмента» 0220100000     100,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0220122000     100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0220122000 200   100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0220122000 200 0106 100,0

Основное мероприятие «Усовершенствование процесса 
санкционирования расходов бюджета» 0220200000     958,8

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0220222000     958,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0220222000 200   958,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0220222000 200 0106 958,8

Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории ТМР» на 2017-2021гг 0300000000     375,0

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 годы

0310000000     20,0

Основное мероприятие «Разработка и реализация проектов и 
программ молодежных общественных организаций, направленных на 
профилактику экстремизма в подростковой среде.»

0310100000     10,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0310122000     10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310122000 200   10,0

Культура 0310122000 200 0801 10,0

Основное мероприятие «Изготовление методических материалов, 
направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма, 
преступлений против личности, общества, государства»

0310200000     10,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0310222000     10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310222000 200   10,0

Другие вопросы в области образования 0310222000 200 0709 10,0



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru36 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Подпрограмма «Обеспечение защиты населения и территории 
Тулунского муниципального района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» на 2017 - 2021 годы

0320000000     50,0

Основное мероприятие «Создание, накопление и восполнение резерва 
материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций на территории Тулунского района»

0320200000     50,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0320222000     50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0320222000 200   50,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0320222000 200 0309 50,0

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 0330000000     100,0

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на обеспечение 
безопасного участия детей и подростков в дорожном движении» 0330100000     100,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0330122000     100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0330122000 200   10,5

Общее образование 0330122000 200 0702 10,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0330122000 200   89,5

Общее образование 0330122000 200 0702 89,5

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 0340000000     80,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, направленных 
на профилактику правонарушений на территории Тулунского 
муниципального района».

0340100000     80,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0340122000     80,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0340122000 100   6,0

Молодежная политика 0340122000 100 0707 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0340122000 200   74,0

Молодежная политика 0340122000 200 0707 49,0

Другие вопросы в области образования 0340122000 200 0709 25,0

Подпрограмма «Создание условий для организации мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных собак и кошек на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы

0350000000     125,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных собак и кошек на территории Тулунского 
муниципального района.

0350100000     125,0

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в 
сфере обращения с безнадзорными собаками и кошками в Иркутской 
области

0350173120     125,0



 37ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района№ 28 (239) 13 июня 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0350173120 200   125,0

Сельское хозяйство и рыболовство 0350173120 200 0405 125,0

Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг. 0400000000     67 224,7

Подпрограмма «Развитие и содержание автомобильных дорог местного 
значения вне границ населенных пунктов в границах Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 гг.

0410000000     46 468,8

Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог» 0410100000     7 423,2

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0410122000     7 423,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0410122000 200   7 423,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0410122000 200 0409 7 423,2

Основное мероприятие « Устройство временного искусственного 
сооружения (моста) на автомобильной дороге до п. Октябрьский-2 
для обеспечения проезда через р. Ия в Тулунском районе Иркутской 
области»

0410400000

    38 545,6

Ремонт искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения в Иркутской области.

04104S2740     38 545,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04104S2740
200   38 545,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04104S2740 200 0409 38 545,6

Основное мероприятие «Регистрация права собственности на 
автомобильные дороги» 0410200000     500,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0410222000     500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0410222000 200   500,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0410222000 200 0409 500,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 гг.

0420000000     20 495,9

Основное мероприятие «Модернизация объектов теплоснабжения 
и подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, 
сокращение потерь при передаче и потреблении энергетических 
ресурсов»

0420100000     20 495,9

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0420122000     3 105,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0420122000 200   3 105,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0420122000 200 0104 15,0

Сельское хозяйство и рыболовство 0420122000 200 0405 1,0

Коммунальное хозяйство 0420122000 200 0502 36,4

Дошкольное образование 0420122000 200 0701 725,0

Общее образование 0420122000 200 0702 1 445,0

Другие вопросы в области образования 0420122000 200 0709 20,0

Культура 0420122000 200 0801 863,5

Реализация первоочередных мероприятий по модернизации объектов 
теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности

04201S2200

    17 390,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04201S2200
200   17 390,0



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru38 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Коммунальное хозяйство 04201S2200 200 0502 7 823,0

Дошкольное образование 04201S2200 200 0701 2 611,0

Общее образование 04201S2200 200 0702 6 956,0

Подпрограмма «Корректировка схемы территориального планирования 
Тулунского муниципального района» 0430000000     260,0

Основное мероприятие «Корректировка схемы территориального 
планирования Тулунского муниципального района» 0430100000     260,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0430122000     260,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0430122000 200   260,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0430122000 200 0412 260,0

Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в 
Тулунском районе» на 2017 - 2021 годы 0500000000     45 794,9

Подпрограмма «Организация досуга жителей Тулунского района, 
поддержка и развитие жанров традиционного народного творчества» 
на 2017-2021 годы

0510000000     24 690,2

Основное мероприятие «Развитие традиционного народного 
творчества, организация досуга жителей и повышение квалификации 
специалистов сферы культуры»

0510100000     19 573,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0510122000     15 600,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0510122000 100   10 966,6

Культура 0510122000 100 0801 10 966,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0510122000 200   4 439,1

Культура 0510122000 200 0801 4 439,1

Иные бюджетные ассигнования 0510122000 800   194,4

Культура 0510122000 800 0801 194,4

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 05101S2370     1 096,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05101S2370
200   1 096,8

Культура 05101S2370 200 0801 1 096,8

Выплата денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим органов местного самоуправления 
муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, 
а также заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу органов местного самоуправления 
муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, 
работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления муниципальных районов (городских округов) 
Иркутской области

05101S2972  

  2 876,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05101S2972 100

  2 876,1

Культура 05101S2972 100 0801 2 876,1
Проект «Обеспечение качественного уровня развития инфраструктуры 
культуры (Федеральный проект «Культурная среда»)

051A100000  
  5 117,2

Поддержка отрасли культуры 051A155191     5 117,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

051A155191 200
  5 117,2



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  39ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Культура 051A155191 200 0801 5 117,2

Подпрограмма «Совершенствование системы библиотечного и 
информационно-методического обслуживания в Тулунском районе» на 
2017 - 2021 годы

0520000000     5 190,4

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУК «МЦБ им. 
Г.С. Виноградова»» 0520100000     4 779,4

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0520122000     3 841,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0520122000 100   3 362,9

Культура 0520122000 100 0801 3 362,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0520122000 200   467,3

Культура 0520122000 200 0801 467,3

Иные бюджетные ассигнования 0520122000 800   11,6

Культура 0520122000 800 0801 11,6

Поддержка отрасли культуры (Комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек и государственных 
центральных библиотек субъектов Российской Федерации).

05201L5193
    285,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05201L5193
200   285,1

Культура 05201L5193 200 0801 285,1

Выплата денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим органов местного самоуправления 
муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, 
а также заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу органов местного самоуправления 
муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, 
работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления муниципальных районов (городских округов) 
Иркутской области

05201S2972  

  652,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05201S2972 100

  652,5

Культура 05201S2972 100 0801 652,5

Основное мероприятие «Организация и проведение информационно - 
методических мероприятий» 0520200000     411,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0520222000     411,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0520222000 200   411,0

Культура 0520222000 200 0801 411,0

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования в 
сфере культуры в Тулунском районе» на 2017 - 2021 годы 0530000000     4 383,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКОУ ДО 
«ДШИ» с Шерагул» 0530100000     4 380,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0530122000     2 860,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0530122000 100   2 692,2



№ 28 (239) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru40 ОФИЦИАЛЬНОИнформационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Продолжение публикации читайте в номере 29 (240) от 13 июня 2019 г .

40 ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИКТулунского района40 ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИКТулунского района40 ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИКТулунского района40 ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИКТулунского района40 ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИКТулунского района

Время подписания в печать фактически:17:00 и по графику: 17:00 11.06.2019 г.

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрация Тулунского муниципального района. 
Главный редактор: С.А.Гладун.  Адрес редакции и издателя: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском районе.

Отпечатано в типографии ООО “Пресса” г. Тулун, ул. 19 Партсъезда, 2. Тираж 200 экз.

Дополнительное образование детей 0530122000 100 0703 2 692,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0530122000 200   156,4

Дополнительное образование детей 0530122000 200 0703 156,4

Иные бюджетные ассигнования 0530122000 800   11,4

Дополнительное образование детей 0530122000 800 0703 11,4

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 05301S2370     725,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05301S2370
200   725,6

Дополнительное образование детей 05301S2370 200 0703 725,6
Выплата денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим органов местного самоуправления 
муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, 
а также заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу органов местного самоуправления 
муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, 
работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления муниципальных районов (городских округов) 
Иркутской области

05301S2972  

  794,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05301S2972 100

  794,4

Дополнительное образование детей 05301S2972 100 0703 794,4

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на выявление и 
поддержку одаренных детей и талантливой молодежи» 0530200000     3,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0530222000     3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0530222000 200   3,0

Дополнительное образование детей 0530222000 200 0703 3,0

Подпрограмма «Поддержка и развитие традиционных народных 
промыслов и художественных ремесел  в Тулунском муниципальном 
районе» на 2018 - 2021 годы 

0540000000     6 377,8

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУК «Центр 
ремесел» Тулунского муниципального района» 0540100000     6 362,8

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

0540122000     3 747,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0540122000 100   3 125,0

Культура 0540122000 100 0801 3 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0540122000 200   601,8


